
GALLERIA ARTIFICIALE L=83.50 GALLERIA ARTIFICIALE L=146.50GALLERIA NATURALE L=230.00m - GN01

SEZIONE DI SCAVO C1

CELLA CASAGRANDE N.2  Q.TA 113.4 mslm

CELLA CASAGRANDE N.2  Q.TA 115.3 mslm
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CONDIZIONI IDRAULICHE

PERMEABILITA' (m / s)         

VENUTE D'ACQUA

PARAMETRI

GEOTECNICI

PESO DELL'UNITA' DI VOLUME  g  [kN/m3] 

ANGOLO DI RESISTENZA AL TAGLIO  [°]

MODULO DI ELASTICO OPERATIVO  E  [MPa]

VALORE CARATTERISTICO DELLA COESIONE

IN TERMINI DI TENSIONI EFFICACI c'  [kPa]

21

UNITA' LITOTECNICHE

UL 1 
UL 2A 

UL 3 
UL 4 

UL 5

22
22

38

11.3

38

0

37

0

UNITA' 

UL 1 - LIMO SABBIOSO

UL 2A - SABBIE LIMOSE E LIMI SABBIOSI

UL 2B - SABBIE LIMOSE E LIMI SABBIOSI POCO ADDENSATI

UL 3 - SABBIE E GHIAIE LIMOSE

UL 4 - GHIAIE LIMOSE E LIMI SABBIOSI ADDENSATI

UL 5 - ARGILLE LIMOSE E LIMI SABBIOSI

LITOTECNICHE

FORMAZIONE GEOLOGICA 

COEFFICIENTE DI POISSON

190

75

100

0.3
0.3

QUOTA FALDA PROFONDA : MAX 118 mslm

MIN  / MEDIANA / MAX

6.6E(-8) / 1.1E(-6) / 6.15E(-6) 6.6E(-8) / 1.1E(-6) / 6.15E(-6)

6.6E(-8) / 1.1E(-6) /

6.15E(-6)

Probabili venute diffuse

Probabili venute

diffuse

Possibili venute puntuali da livelli più permeabili

Allogruppo di Calcinato - depositi glaciali e fluvioglaciali (Pleistocene inf-medio) e depositi eolici di Loess (Pleistocene medio)

AUTOSTRADA A4

TRALICCIO ALTA TENSIONE

OSSIGENODOTTO

SITUAZIONI DI RISCHIO POTENZIALE

Stabile (A)

Stabile a breve termine (B)

DEL CAVO

Instabile (C)

AL FRONTE DI SCAVO

Stabile

FENOMENI DEFORMATIVI (TIPOLOGICA)

Elastici

Elastoplastici

Instabile

 TUBI IN VTR

JET GROUTING

INFILAGGI

DRENAGGI IN AVANZAMENTO

Al fronte

Al contorno

CALCESTRUZZO PROIETTATO

CENTINE

Al fronte (cm)

Sul contorno del cavo (cm)

SPESSORE IN CHIAVE CALOTTA (cm)

Non armato

Armato

SPESSORE IN ARCO ROVESCIO (cm)

Non armato

Armato

SEZIONE TIPO DI AVANZAMENTO

PROGRESSIVE DI APPLICAZIONE
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MISURE ESTENSIMETRICHE

MISURAZIONE DI CONVERGENZA

MISURE ESTENSO -

INCLINOMETRICHE DA SUPERFICIE

RILIEVO GEOLOGICO FRONTE DI

SCAVO

MISURE TENSIONALI NEI

RIVESTIMENTI

EN

L=27METRI

EN

L=22METRI

TENS2 TENS1

UN RILIEVO GEOLOGICO - GEOTECNICO AL FRONTE AD OGNI CAMPO DI AVANZAMENTO

UNA STAZIONE DI MISURA DELLE CONVERGENZE

OGNI CAMPO DI AVANZAMENTO (6m)

UNA STAZIONE DI MISURA

DELLE CONVERGENZE OGNI

CAMPO DI AVANZAMENTO (6m)

UNA STAZIONE DI MISURA DELLE CONVERGENZE OGNI

CAMPO DI AVANZAMENTO (9m)

CAMBIO LITOLOGICO + SOVRAPPOSIZIONE MINIMA 5 mCAMBIO LITOLOGICO

21

UL 2B

34

11.3

60

0.3

ESTRUSIONE CON VTR 5 cm ESTRUSIONE CON VTR 8 cm ESTRUSIONE CON VTR 5 cm

S3

S1 S4 S5

PRINCIPALI

SECONDARI

S1 S2

S3 S4 S5

S1 S2

S3 S4 S5

S1 S2

S3 S4 S5

5 (OGNI SFONDO) - 25 (A FINE CAMPO)

25

2 IPN 180 / 1m

50 - 150

80

50%

C1A

C1A rid

C1B

C1B rid

50%

55%

15%

15%

15%

-

-

15%

55%

15%

15%

111899.12
112026.98 112053.63

C

SCALA QUOTE 1:100

SCALA DISTANZE 1:1000

1:1000
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CIG. 751447334A

INFRASTRUTTURE FERROVIARIE STRATEGICHE DEFINITE DALLA  

Lotto funzionale Brescia-Verona

LEGGE OBIETTIVO N. 443/01

PROGETTO ESECUTIVO

LINEA  A.V. /A.C.  TORINO - VENEZIA     Tratta  MILANO - VERONA   

Cepav due
Consorzio ENI per l' Alta Velocità

Cepav due

GALLERIA NATURALE CALCINATO II (GN01)

Da pk 111+823.50 a pk 112+053.50

PROFILO LONGITUDINALE GEOTECNICO PROGETTUALE

DI PREVISIONE E MONITORAGGIO

I N 0 R 1 1 E E 2 F 7 GN 0 1 0 0 0 0 3 B

A EMISSIONE

MORANDI

27/07/18

MERLINI

27/07/18

TARANTA

27/07/18

B

VAGNINI

22/01/20

MERLINI

22/01/20

LIANI

22/01/20

C

22/01/20

IN0R11EE2F7GN0100003B_05.dwg


